

Handbjerg Marina A/S
Handbjerg Marina 10, Handbjerg
7830 Vinderup
CVR-nr. 32 31 89 83

ÅRSRAPPORT

2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling

den / 2020

dirigent

Indholdsfortegnelse

Påtegninger

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019

Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Handbjerg Marina A/S Handbjerg Marina 10, Handbjerg 7830 Vinderup
	CVR-nr.: 32 31 89 83
	Stiftet: 23. april 2013
	Kommune: Holstebro
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Martin Daasbjerg, formand Tommy Jensen, næstformand Bent Frandsen Madsen Christen Dam Larsen Grethe Bang Johannes Ruby Niels Arne Markussen
Direktion	Christen Dam Larsen
Revisor	Blicher Revision & Rådgivning Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Østergade 48 7400 Herning Per Jensen, statsaut. revisor Jonas Langhoff, revisor, cand. merc. aud.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er, sammen med Handbjerg Marina Fonden, at anlægge og drive en marina med dertilhørende faciliteter, anlagt som en ø-havn ved Handbjerg Strand.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets overskud på kr. 9.084 må betegnes som tilfredsstillende, en meget våd sommer taget i betragtning – det skal oplyses, at der er et kontant overskud før afskrivninger på kr. 279.209.

Det har trods en del ustadigt vejr været mange gæster på marinaen, dog har en våd juli kunnet mærkes på salget i restauranten og caféen, med heraf følgende mindre forpagtningsafgifter til marinaen. Generelt øgede indtægter fra vores øvrige aktiviteter har stort set kunnet opveje nedgangen i forpagtningsafgifter. Med en samtidig tilpasning af driftsudgifterne og faldende renteudgifter fra låneomlægning er årets resultat forbedret med ca. tkr. 136.

Hvis årets resultat måles i andet en kroner, er der ingen tvivl om, at også året 2019 har været meget succesfuldt, med marinaen som en af Holstebro Kommunes største turistattraktioner med op mod 100.000 besøgende gæster. Det er et utroligt flot besøgstal. Vort problem er dog fortsat, at alt for mange er ”gratister” eller kun i mindre omfang bidrager med indtjening til marinaen.

I 2019 fortsatte vi udviklingen med Østers- og tangsafari, Go Green Miniferie, Bål Brøl og Østers Miniferie, mulighed for sejlture på fjorden med en båd med glasbund osv. – se hjemmesiden med et væld af spændende arrangementer. Projekt Bo på Båd i Marinaen blev så småt igangsat kommercielt, samtidigt med at Dansk Kyst&Natur gennemførte testovernatninger på bådene, hvilket gav nogle meget flotte tilbagemeldinger. I 2020 fik vi endelig styr på et godt bookingsystem, så gæster nemmere kan finde Bo på Båd – siden er det gået over al forventning og kunne have været meget større, hvis vi havde haft flere både til rådighed. Det er planen at projektet skal sælges til andre marinaer på franchise basis som en komplet pakke lige klar til at tage i brug.

Den 1. juni 2019 blev projekt S/Y Veteranen indviet ved et stort arrangement på marinaen - et projekt for rehabilitering med sejlads med PTSD ramte krigsveteraner mv. Her viser Handbjerg Marina sit sociale ansvar og at vi er en marina ”for alle” og med stor ”rummelighed”.

Sidst på året afholdte vi en bestyrelseskonference for at se lidt ind i fremtiden for marinaen og udviklingen de næste 5 år – resultatet heraf er ”Vision 2025”, som kan ses på vores hjemmeside. Der blev efter nytår afholdt en række møder med aktørerne på marinaen, hvor der blev nedsat forskellige grupper med hver deres specifikke arbejdsområde. Covid-19 satte desværre delvis en stopper for processen, men det er planen, at det skal genstartes til efteråret.

Den faste Bro E til både op til 55 fod blev næsten færdigbygget i 2019. Samlede anlægsudgifter udgør alt i alt ca. kr. 780.000. Der er indtil videre solgt/opgraderet pladser for kr. 610.000 og overtaget opgraderede pladser repræsenterende en salgsværdi på kr. 658.000. Der er 6 usolgte pladser til en salgspris på kr. 524.000. Når alt inkl. opgraderede pladser er solgte, vil Bro E have indbragt i alt ca. kr. 1,8 mio.

”Koncernens” langsigtede finansiering kom heldigvis på plads med et 30-årigt realkreditlån på kr. 5 mio. Ved lånoptagelsen sikrede vi en ikke ubetydelig overskydende likviditet, hvilket indtil videre har hjulpet os gennem Covid-19 krisen uden behov for yderligere lånoptagelse. Det har været meget dyrt for os med lukning af

Ledelsesberetning

restaurant og iscafe i så mange måneder. En foreløbig opgørelse viser, at vi kan få godt kr. 150.00 i kompensation for faste omkostninger som følge af omsætningsnedgang.

Egne kapitalandele

Selskabet ejer nominelt 13.000 kr. af selskabets kapitalandele. Beholdningen udgør 0,3% af selskabskapitalen.

Årets erhvervelse af egne aktier omfatter inddragelse af B-aktier.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Efter regnskabsårets afslutning er Handbjerg Marina A/S som mange andre virksomheder blevet ramt af restriktionerne som følge af Covid-19, som i en ikke ubetydelig grad vil påvirke selskabets finansielle stilling. Selskabets likvide beredskab skønnes tilstrækkelig til at imødegå en forventet nedgang i indtjeningen.

Resultatopgørelse

1. januar - 31. december

Note	2019	2018 kr. 1.000
BRUTTOFORTJENESTE	532.296	486
1 Personaleomkostninger.....	-223.596	-336
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....	-270.125	-252
DRIFTSRESULTAT	38.575	-102
Finansielle indtægter	10.473	13
Finansielle omkostninger.....	-37.464	-74
RESULTAT FØR SKAT	11.584	-163
2 Skat af årets resultat.....	-2.500	36
ÅRETS RESULTAT	9.084	-127
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Overført resultat.....	9.084	-127
DISPONERET I ALT	9.084	-127

Balance 31. december
AKTIVER

Note	2019	2018 kr. 1.000
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	95.541	120
3 Lystbådehavn.....	14.404.925	14.559
Materielle anlægsaktiver.....	14.500.466	14.679
ANLÆGSAKTIVER.....	14.500.466	14.679
Varebeholdning af flag	6.000	6
Varebeholdninger	6.000	6
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	123.229	197
Andre tilgodehavender	26.486	50
Periodeafgrænsningsposter.....	65.269	4
Tilgodehavender	214.984	251
Likvide beholdninger	653.209	40
OMSÆTNINGSAKTIVER.....	874.193	297
AKTIVER	15.374.659	14.976

Balance 31. december**PASSIVER**

Note	2019	2018 kr. 1.000
Virksomhedskapital.....	4.327.600	4.308
Overkurs ved emission	208.400	236
Overført resultat.....	3.901.075	3.657
4 EGENKAPITAL.....	8.437.075	8.201
Hensættelse til udskudt skat	6.400	4
HENSATTE FORPLIGTELSER	6.400	4
Prioritetsgæld.....	4.577.926	4.836
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.925.116	165
5 Langfristede gældsforpligtelser.....	6.503.042	5.001
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser	257.000	256
Kreditinstitutter	0	903
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	116.793	69
Anden gæld.....	54.349	534
Periodeafgrænsningsposter.....	0	8
Kortfristede gældsforpligtelser	428.142	1.770
GÆLDSFORPLIGTELSER	6.931.184	6.771
PASSIVER	15.374.659	14.976
6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.		
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter

	2019	2018 kr. 1.000
1 Personalemkostninger		
Antal personer beskæftiget	1	1
Lønninger	219.333	331
Andre omkostninger til social sikring	4.263	5
	<u>223.596</u>	<u>336</u>
2 Skat af årets resultat		
Regulering af udskudt skat	2.500	-36
	<u>2.500</u>	<u>-36</u>
	Andre anlæg, driftsmateri- el og inventar	Lystbådeha- vn
3 Materielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. januar 2019.....	205.339	15.447.966
Årets tilgang	0	91.296
Afgang	0	0
Kostpris 31. december 2019	<u>205.339</u>	<u>15.539.262</u>
Af-/nedskrivninger 1. januar 2019	-84.753	-889.257
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0
Af-/nedskrivninger	-25.045	-245.080
Af-/nedskrivninger 31. december 2019	<u>-109.798</u>	<u>-1.134.337</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>95.541</u>	<u>14.404.925</u>

Noter

	1/1 2019	Overførsel	Netto bevægelser	Forslag til resultatdis- ponering	31/12 2019
4 Egenkapital					
Virksomhedskapital.....	4.307.000	0	20.600	0	4.327.600
Overkurs ved emission	235.500	-235.500	208.400	0	208.400
Overført resultat.....	3.656.491	235.500	0	9.084	3.901.075
	8.198.991	0	229.000	9.084	8.437.075

Aktiekapitalen er i regnskabsåret udvidet med yderligere B-aktier. Årets kapitaludvidelse er endnu ikke registreret ved Erhvervsstyrelsen.

Aktiekapitalen er herefter fordelt således:

A-aktier:

39.000 stk. A-aktier á kr. 100.

B-aktier:

58 stk. B-aktier á kr. 2.500.

2 stk. B-aktier á kr. 2.800

52 stk. B-aktier á kr. 3.500.

6 stk. B-aktier á kr. 4.500.

10 stk. B-aktier á kr. 5.500.

Selskabet ejer egne andele med nom. 13.000 - stk. 130

Andelen af selskabskapitalen udgør 0,3%

	1/1 2019 Gæld i alt	31/12 2019 Gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
5 Langfristede gældsforpligtelser				
Prioritetsgæld.....	5.092.219	4.834.926	257.000	3.548.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	165.495	1.925.116	0	0
	5.257.714	6.760.042	257.000	3.548.000

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Selskabet har leje-/leasingforpligtelser på ca. kr. 436.000 med en restløbetid på mellem 12 og 28 måneder.

Øvrige kautions-, pensions- og garantiforpligtelser andrager kr. 0.

Noter

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Pantsætninger og sikkerhedsstillelse andrager kr. 0.